- اختیار معرفة الرجال المعروف برجال الکشی، ابوجعفر محمد بن حسن طوسی، تحقیق: سید مهدی رجایی، قم: مؤسسه آل‌البيت لإحياء التراث، ۱۴۰۴ق.
- الأملی، ابوجعفر محمد بن حسن طوسی، تحقیق: مؤسسة البعثة، قم: دارالثقافة، ۱۴۱۴ق.
- بحارالانوار الجامعة لدرر أخبار الأئمة الأطهار، علامه محمداقبر مجلسی، بیروت: مؤسسة الوفاء، ۱۴۰۳ق / ۱۹۸۳م.
- بشارة المصطفی، عمادالدین بن ابی‌القاسم طبری، تحقیق: جواد قیومی الاصفهانی، قم: مؤسسة النشر الاسلامی، ۱۴۲۰ق.
- البيان فی تفسیر القرآن، سید ابوالقاسم خویی، بیروت: دارالزهراء، ۱۳۹۵ق / ۱۹۷۵م.
- تاریخ القرآن، ابوعبدالله زنجانی، مقدمه: احمد امین، بیروت: مؤسسة الأعلمی للمطبوعات، ۱۳۸۸ق / ۱۹۶۹م.
- التیان فی تفسیر القرآن، ابوجعفر محمد بن حسن طوسی، تحقیق: احمد حبیب قصیر العاملی، بیروت: دار احیاء التراث العربی، بی‌تا.
- التفسیر الأصغری، ملامحسن فیض کاشانی، قم: مکتب الاعلام الاسلامی، ۱۴۱۸ق / ۱۳۷۶ش.
- تفسیر البحر المحیط، ابوحیان غرناطی (ابوعبدالله محمد بن یوسف علی بن یوسف)، تحقیق: عادل احمد عبدالموجود و دیگران، بیروت: دارالمعرفة، ۱۴۲۲ق / ۲۰۰۱م.
- تفسیر الشهرستانی (مفاتیح الأسرار و مصابیح الأبرار)، تاج‌الدین محمد بن عبدالکرم شهرستانی، تصحیح: محمدعلی آذرشب، تهران: دفتر نشر میراث مکتوب، ۱۴۱۷ق / ۱۹۹۷م.
- التفسیر الصافی، ملامحسن فیض کاشانی، تحقیق: حسین الاعلمی، تهران: مکتبه الصدر، بی‌تا، قم: مؤسسة الیهادی، ۱۴۱۶ق.
- تفسیر الصنعانی، عبدالرزاق بن همام صنعانی، تحقیق: مصطفی محمد مسلم، ریاض: مکتبه الرشد، ۱۴۱۰ق.

۹۹.

- تفسیر الفرات الکوفی، ابوالقاسم فرات بن ابراهیم فرات کوفی، تحقیق: محمد کاظم، تهران: وزارة الثقافة و الارشاد الاسلامی، ۱۴۱۰ق.
- تفسیر القرآن العظیم، ابن کثیر (عمادالدین ابوالفداء اسماعیل قرشی)، مقدمه: یوسف عبدالرحمن مرعشلی، بیروت: دارالمعرفة، ۱۴۱۲ق / ۱۹۹۲م.
- تفسیر القمی، علی بن ابراهیم قمی، تحقیق: سید طیب موسوی جزائری، نجف: ۱۳۸۷، قم: دارالکتاب للطباعة و النشر، ۱۴۰۴ق.
- تفسیر نورالثقلین، عبدعلی بن جمعة عروسی حویزی، تحقیق: سید هاشم رسولی محلاتی، قم: مؤسسه اسماعیلیان، ۱۴۱۲ق / ۱۳۷۰ش.
- جامع البیان عن تأویل آی القرآن، ابوجعفر محمد بن جریر طبری، چاپ صدقی جمیل العطار، بیروت: دارالفکر، ۱۴۱۵ق / ۱۹۹۵م.
- الجامع لأحكام القرآن، ابوعبدالله محمد بن احمد انصاری قرطبی، تصحیح: احمد عبدالعظیم البردونی، بیروت: دار احیاء التراث العربی، ۱۴۰۵ق / ۱۹۸۵م.
- جوامع الجامع، امین‌الاسلام فضل بن حسن طبرسی، قم: مؤسسة النشر الاسلامی، ۱۴۱۸ق.
- الجواهر الحسان فی تفسیر القرآن، ابوزید عبدالرحمن بن محمد بن مخلوف ثعالبی، بیروت: دار احیاء التراث العربی، ۱۴۱۸ق / ۱۹۹۷م.
- جواهر الکلام، محمد حسن نجفی، تحقیق: شیخ عباس قوچانی، تهران: ۱۳۷۶ش.
- الحدائق الناضرة فی احکام العترة الطاهرة، شیخ یوسف بحرانی، تحقیق: محمدتقی ایروانی، قم: مؤسسه النشر الاسلامی، بی‌تا.
- خاتمة مستدرک الوسائل، میرزا حسین نوری طبرسی، قم: مؤسسه آل‌البيت لإحياء التراث، ۱۴۱۵- ۱۴۱۶ق.
- الدرالمستور فی التفسیر بالمأثور، جلال‌الدین عبدالرحمن بن ابی‌بکر سیوطی، بیروت: دارالفکر، بی‌تا.
- الذریعة الی تصانیف الشیعة، آقابزرگ تهرانی، تحقیق: علی نقی منزوی و احمد منزوی، بیروت: ۱۴۰۳ق / ۱۹۸۳م.
- زاد المسیر فی علم التفسیر، ابن جوزی (ابوالفرج جمال‌الدین عبدالرحمن بن علی بن محمد)، بیروت: دارالفکر، ۱۴۰۷ق / ۱۹۸۷م.
- السرائر، ابن‌ادریس حلی، قم: مؤسسه النشر الاسلامی، ۱۴۱۱ق.
- سعد السعود، ابن طاووس (ابوالقاسم رضی‌الدین علی بن موسی بن جعفر)، نجف: المطبعة الحیدریة، ۱۳۶۹ق، ۱۹۵۰م.
- علل الشرایع، ابوجعفر محمد بن حسن بن حسین صدوق، نجف: المطبعة الحیدریة، ۱۳۸۵ق / ۱۹۶۶م.

۵۸۱

۵۸۰

- عبود اخيار الرضا شيخ صدوق، چاپ حسين الأعلمى، بيروت: مؤسسة الأعلمى للطبوعات، ۱۴۰۴ق / ۱۹۸۴م.
- فتح البارى شرح صحيح البخارى، ابن حجر عسقلانى (شهاب الدين ابوالفضل احمد بن على)، چاپ بولاق، ۱۳۰۰ق، افست بيروت: دارالمعرفة، بی تا.
- فقه القرآن، قطب الدين راوندى، تحقيق: سيد احمد هاشمى، قم: مكتبة آيةالله العظمى النجفى المرعشى، ۱۴۰۵ق.
- الفهرست، ابن النديم (ابوالفرج محمد بن ابى يعقوب)، تحقيق: رضا تجدد، تهران: ۱۳۵۰ش.
- الفهرست، ابوجعفر محمد بن حسن طوسى، تحقيق: جواد قىومى، قم: مؤسسة نشر الفقاهة، ۱۴۱۷ق.
- فهرست اسماء مصنفى الشيعة المشتهر برجال النجاشى، ابوالعباس احمد بن على نجاشى، تحقيق: سيد موسى شبيرى زنجانى، قم: مؤسسة النشر الاسلامى، ۱۴۰۷ق.
- القرآن الكريم و معالم المدرستين، سيد مرتضى عسكرى، تهران: مجمع العلمى الاسلامى، ۱۴۱۶ - ۱۴۲۰ق / ۱۹۹۶ - ۱۹۹۹م.
- قراءات أهل البيت القرآنية، مجيب الرفيعة، قم: دارالغدير، ۱۴۲۴ق / ۲۰۰۳م.
- الكافي، ثقة الاسلام ابوجعفر محمد بن يعقوب بن اسحاق كلينى، تحقيق: على اكبر غفارى، تهران: دارالكتب الاسلامية، ۱۳۸۸ق.
- كتاب العين، عبدالرحمن خليل بن احمد فراهيدى، تحقيق: مهدي المخزومى و ابراهيم السامرائى، قم: دارالهجرة، ۱۴۰۹ق.
- كشاف الفهارس و وصف المخطوطات العربية فى مكاتبات فارس، تهران: سروش، ۱۳۷۰ش.
- الكشاف عن التنزيل و عبود الأوائل فى وجوه الأوائل، ابوالقاسم جلاله محمود بن عمر زمخشري، قاهره: مطبعة مصطفى البابى الحلبي، ۱۳۸۵ق / ۱۹۶۶م.
- الكنى و الالقاب، شيخ عباس قمى، مقدمه: محمدهادى امينى، تهران: مكتبة الصدر، بی تا.
- لسان الميراث، ابن حجر عسقلانى (شهاب الدين ابوالفضل احمد بن على)، بيروت: مؤسسة الأعلمى، ۱۳۹۰ق / ۱۹۷۰م.
- مجمع البيان فى تفسير القرآن، امين الاسلام فضل بن حسن طبرسى، تحقيق: گروهى از علما و محققان، با مقدمه سيد محسن امين عاملى، مؤسسة الاعلمى للطبوعات، ۱۴۱۵ق / ۱۹۹۵م.
- المحرر الوجيز فى تفسير الكتاب العزيز، ابن عطية (ابومحمد بن عبدالحق بن غالب)، تحقيق: عبدالسلام عبدالشافى محمد، بيروت: دارالكتب العلمية، ۱۴۱۳ق / ۱۹۹۳م.
- مختصر بصائر الدرجات، حسن بن السليمان حلى، نجف: المطبعة الحيدرية، ۱۳۷۰ق / ۱۹۵۰م.
- مستدرک الوسائل و مستنبط المسائل، ميرزا حسين نوري طبرسى، قم: مؤسسة آل البيت لاحياء التراث، ۱۴۰۸ - ۱۴۰۹ق / ۱۹۸۷ - ۱۹۸۸م.
- المستدرک على الصحيحين، ابوعبدالله حاكم نيشابورى، تحقيق: يوسف عبدالرحمن المرعشلى،

۵۰۸۲

بيروت: دارالمعرفة، ۱۴۰۶ق.

- معانى القرآن الكريم، ابوجعفر احمد بن محمد بن اسماعيل بن يونس مرادى نخاس، تحقيق: محمد على الصابونى، مكة: جامعة أم القرى، ۱۴۰۸ق / ۱۹۸۸م.
- معجم رجال الحديث و تفصيل الرواة، سيد ابوالقاسم خويى، بی جا، پنجم، ۱۳۱۳ق / ۱۹۷۵م.
- مناقب آل ابى طالب ابن شهر آشوب (ابوعبدالله محمد بن على) نجف: المطبعة الحيدرية، ۱۳۷۶ق / ۱۹۵۶م.
- منهج الشيخ ابن جعفر الطوسى فى تفسير القرآن الكريم، كاصد ياسر الزيدى، بغداد: بيت الحكمة، ۲۰۰۴م.
- ميراث مكتوب شيعة از سه قرن نخستين هجرى، حسين مدرسى طباطبايى، ترجمه سيد على قرائى و رسول جعفریان، قم: كتابخانه تخصصى تاريخ اسلام و ايران، ۱۳۸۳ش.